
Σελίδα 1 από 6 
ΤΥΠΕΤ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ_(AIM-TYPET-158394) 

 
 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

 

Τ.Υ.Π.Ε.Τ. 
Ταμείο Υγείας Προσωπικού Εθνικής Τράπεζας 

 

 

 

 

Διαγωνισμός της  04/09/2023 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ:  

Διαγωνισμός με κλειστές προσφορές για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει τη 

διενέργεια αιμοληψιών (κατ’ οίκον και στις δομές του ΤΥΠΕΤ στην Αθήνα) καθώς και 

τη μεταφορά βιολογικών υλικών στα εργαστήριά του στη Γενική Κλινική Υγείας Μέλαθρον, 

στην Αθήνα (Θερειανού 4-6, Πεδίον Άρεως). 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 

1. Οι λήψεις των βιολογικών δειγμάτων θα γίνονται με προσωπικό του αναδόχου, ενώ τα 

υλικά που θα χρησιμοποιούνται θα τα προμηθεύει το ΤΥΠΕΤ.  

 

2. Η παράδοση των βιολογικών δειγμάτων στο εργαστήριο θα γίνεται με ευθύνη, μεταφορικό 

μέσο και προσωπικό του αναδόχου.  

 

3. Η συνεργασία θα έχει διάρκεια δύο (2) ετών με δικαίωμα παράτασης εκ μέρους του 

ΤΥΠΕΤ για ένα (1) επιπλέον έτος. 

 

 

 

 

 



Σελίδα 2 από 6 
ΤΥΠΕΤ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ_(AIM-TYPET-158394) 

 
 

 

ΟΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ: 
 

Ο αριθμός των αιμοληψιών για το έτος 2022 ανήλθε σε 14.450 αιμοληψίες . 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ 

ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ 2022 

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 10.750 

ΓΕΡΑΚΑΣ 950 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ  350 

ΨΥΧΙΚΟ  650 

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 300 

ΜΟΣΧΑΤΟ 300 

ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 400 

ΑΙΜΟΛΗΨΙΕΣ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ 750 

ΣΥΝΟΛΟ : 14.450 

 

Σημειώνεται ότι οι αιμοληψίες θα γίνονται σε τόπο, ημέρες και ώρες, όπως φαίνεται στον 

Πίνακα που ακολουθεί, ενώ η μεταφορά των βιολογικών υλικών στα εργαστήρια του Υγείας 

Μέλαθρον στην Αθήνα, Θερειανού 4-6, πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι τις 11:00 πμ. 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ 

ΙΑΤΡΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΙΜΟΛΗΠΤΕΣ ΔΕΥΤΕΡΑ  ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 
ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 15, 

ΑΘΗΝΑ 
4 7:30-10:30 7:30-10:30 7:30-10:30 7:30-10:30 7:30-10:30 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 3, 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

1     8:30-9:30     

ΓΕΡΑΚΑΣ 
ΓΑΡΓΗΤΟΥ 86 & ΠΟΡΟΥ, 

ΓΕΡΑΚΑΣ 
2 8:30-10:00         

ΨΥΧΙΚΟ 
Λ.ΚΙΦΗΣΙΑΣ 178, 

Ν.ΨΥΧΙΚΟ 
1       8:30-10:00   

ΛΕΩΦΟΡΟΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

Λ.ΑΘΗΝΩΝ 128-132 & 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 
1 9:00-10:00         

ΣΥΓΓΡΟΥ 

Λ.ΣΥΓΓΓΡΟΥ 377 & 

ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ, 

ΠΡΩΗΝ ΚΕΝΤΡΟ 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 

Ε.Τ.Ε.  

1         8:30-9:30 

ΜΟΣΧΑΤΟ - 

ΟΔΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 74, 

ΜΟΣΧΑΤΟ 
1   8:30-9:30       

ΑΙΜΟΛΗΨΙΕΣ 

ΚΑΤΌΙΚΟΝ 
  1           

 



Σελίδα 3 από 6 
ΤΥΠΕΤ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ_(AIM-TYPET-158394) 

 
 

 

Οι κατ’ οίκον αιμοληψίες σε ασφαλισμένους του ΤΥΠΕΤ, οι οποίοι δεν δύνανται να 

μετακινηθούν, ανέρχονται σε περίπου 750 ετησίως (τα ραντεβού κλείνονται από τη 

Γραμματεία του Μικροβιολογικού Εργαστηρίου και η εταιρεία ενημερώνεται την προηγούμενη 

ημέρα της αιμοληψίας). 

 

ΧΡΟΝΟΣ, ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Ο διαγωνισμός διενεργείται με χρήση της πλατφόρμας ηλεκτρονικών προμηθειών της 

εταιρείας cosmONE. Οι προσφορές θα υποβάλλονται, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.marketsite.gr και συγκεκριμένα μέσω της εφαρμογής διεξαγωγής διαγωνισμών 

«tenderONE», έως τη Δευτέρα  25.09.2023 και ώρα 21:00. Μετά το πέρας της 

ανωτέρω ημερομηνίας η εφαρμογή δε θα επιτρέπει την υποβολή προσφορών. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να ζητούν συμπληρωματικές πληροφορίες και 

διευκρινίσεις σχετικά με τα έγγραφα του διαγωνισμού έως τη Παρασκευή 15.09.2023 και 

ώρα 21:00 αποκλειστικά και μόνο μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ως άνω 

Συστήματος. Οι παρεχόμενες διευκρινίσεις θα δίδονται και από το ΤΥΠΕΤ μέσω της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Συστήματος. Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων που 

υποβάλλονται είτε μετά την πάροδο της 15.09.2023, είτε με άλλον τρόπο δεν εξετάζονται.   

 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό, οι υποψήφιοι ανάδοχοι πρέπει να υποβάλλουν 

ηλεκτρονικά τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, τη τεχνική και οικονομική 

προσφορά, αποκλειστικά σε PDF μορφή, μέχρι και την παραπάνω καταληκτική ημερομηνία,  

μέσω της διαδικτυακής πύλης www.marketsite.gr, στην εφαρμογή «tenderONE», σε τρείς 

ξεχωριστούς ηλεκτρονικούς φακέλους. 

 

1)  «Δικαιολογητικά Συμμετοχής»  

2) «Τεχνική Προσφορά» και  

3) «Οικονομική Προσφορά». 
 

Τα στοιχεία της προσφοράς που συντάσσονται/παράγονται από τον προσφέροντα φέρουν 

εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή φυσική  υπογραφή.  

 
 

 

 

 

 

 

 

www.marketsite.gr


Σελίδα 4 από 6 
ΤΥΠΕΤ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ_(AIM-TYPET-158394) 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 

1. Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι για δύο (2) έτη, με μονομερές δικαίωμα του ΤΥΠΕΤ 

για την ανανέωσή της για ένα (1) επιπλέον έτος, με τους ίδιους όρους της σύμβασης που 

θα υπογραφεί.    

 

2. Προ της υπογραφής της σύμβασης, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να προσκομίσει 

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης έργου ύψους 10% επί της προϋπολογιζόμενης 

δαπάνης. 

 

3. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους για τρεις (3) μήνες από την 

ημερομηνία της διενέργειας του διαγωνισμού.  

 

4. Ο ανάδοχος δεν έχει το δικαίωμα μετά την υπογραφή της σχετικής σύμβασης να 

εκχωρήσει τη σύμβαση σε οιονδήποτε τρίτο ούτε να αναθέσει υπεργολαβικά το σύνολο ή 

μέρος του έργου σε τρίτο, παρά μόνο μετά από την έγγραφη συναίνεση του ΤΥΠΕΤ και 

μετά από αξιολόγηση των υπεργολάβων του αναδόχου ως προς την κάλυψη νομοθετικών 

και ποιοτικής διασφάλισης απαιτήσεων. 

 

5. Ο ανάδοχος υποχρεούται να διατηρεί ασφαλές πληροφοριακό περιβάλλον, να διασφαλίζει 

τη εμπιστευτικότητα και να προστατεύει το απόρρητο και τα αρχεία που αφορούν σε 

προσωπικά δεδομένα, ακόμη και μετά τη λήξη του έργου.    

   

6. Το ΤΥΠΕΤ διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει μέχρι την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 

και οιοδήποτε άλλο νόμιμο δικαιολογητικό ή πιστοποιητικό κρίνει απαραίτητο για τη 

διασφάλιση των συμφερόντων των μελών του και του ιδίου του Ταμείου ή περαιτέρω 

διευκρινίσεις σχετικά με την υποβληθησόμενη προσφορά. 

 

7. Το ΤΥΠΕΤ διατηρεί το δικαίωμα ελέγχου στο προσωπικό και τον εξοπλισμό του 

αναδόχου, καθώς και στο εφαρμοζόμενο σύστημα ποιότητας σε αυτόν, κατά τη διάρκεια 

ισχύος της σύμβασης.  

 

8. Ο αριθμός των αιμοληψιών του έτους 2022 που αναφέρεται στον σχετικό πίνακα σε 

καμία περίπτωση δεν δεσμεύει το ΤΥΠΕΤ και δύναται να αυξηθεί ή να μειωθεί ανάλογα 

με τις ανάγκες των ασφαλισμένων.  

 

9. Αποκλίσεις στη διαδικασία αιμοληψίας, στον τρόπο μεταφοράς και στον χρόνο παράδοσης 

των βιολογικών υλικών, όπως αυτοί περιγράφονται από τον υποψήφιο ανάδοχο στην 

Τεχνική Προσφορά, αποτελούν λόγο καταγγελίας της σύμβασης και έκπτωσης του 

αναδόχου. 

 



Σελίδα 5 από 6 
ΤΥΠΕΤ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ_(AIM-TYPET-158394) 

 
 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
Στον ηλεκτρονικό φάκελο με τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής στο διαγωνισμό, οι 

συμμετέχοντες ανεβάζουν τα κάτωθι Νομιμοποιητικά Έγγραφα και Στοιχεία Καταλληλότητας  

σε μορφή Pdf :    

 

1. Πιστοποιητικά αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής, έκδοσης του τελευταίου 

εξαμήνου, περί μη κατάθεσης αίτησης πτώχευσης, αίτησης συνδιαλλαγής – εξυγίανσης 

(άρθρο 99 ν. 3588/07), αίτησης περί λύσεως εταιρείας (εκτός από ΕΠΕ και ΙΚΕ), 

αίτησης για διορισμό ή αντικατάσταση εκκαθαριστή ή συνεκκαθαριστή, περί μη 

κατάθεσης αίτησης και περί μη θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, περί μη 

πτωχεύσεως, περί μη έκδοσης απόφασης για διορισμό ή αντικατάσταση εκκαθαριστή. 

2. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια Αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι ο/η 

υποψήφιος/α ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν 

στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης  

3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια Αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι ο/η 

υποψήφιος/α ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του 

κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (το οποίο εκδίδεται για κάθε νόμιμη 

χρήση). 

4. Δήλωση του υποψηφίου αναδόχου ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους 

τους όρους της διακήρυξης, εκτός εάν δηλώνονται ρητά στην προσφορά του τα σημεία 

που τυχόν δεν αποδέχεται, καταθέτοντας εναλλακτικά τους όρους που είναι 

διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης.  

5. Θεωρημένο αντίγραφο της άδειας ίδρυσης της εταιρείας  

6. Θεωρημένο αντίγραφο της άδειας λειτουργίας της εταιρείας.  

7. Κατάσταση ονομαστική και ιδιότητας του προσωπικού που θα χρησιμοποιηθεί στο 

ΤΥΠΕΤ και δήλωση ότι αυτό διαθέτει τα κατάλληλα προσόντα και εκπαίδευση. Το 

ΤΥΠΕΤ θα έχει τη δυνατότητα, σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι κάποιος από τους 

εργαζόμενους ασκεί πλημμελώς τα καθήκοντά του, να ζητά την αντικατάστασή του 

από άλλο πρόσωπο. 

Εφόσον πρόκειται για εταιρεία, όλα τα κατά νόμο δικαιολογητικά σύστασης, συνέχισης της 

λειτουργίας αυτής και νομικής εκπροσώπησης. 

 

Στην περίπτωση καθυστέρησης έκδοσης κάποιου/ων δικαιολογητικού/ων ή 

πιστοποιητικού/ων να κατατεθεί υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 με θεώρηση του 

γνησίου της υπογραφής, στην οποία θα πρέπει:  

α) να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού.  

β) να αναλαμβάνουν την υποχρέωση για έγκαιρη προσκόμιση των δικαιολογητικών – 

πιστοποιητικών που απαιτούνται για την αξιολόγηση των προσφορών πριν την κατακύρωση 

του διαγωνισμού, καθώς και να βεβαιώνουν ότι καλύπτονται οι ως άνω απαιτήσεις των μη 



Σελίδα 6 από 6 
ΤΥΠΕΤ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ_(AIM-TYPET-158394) 

 
 

εγκαίρως προσκομισθέντων δικαιολογητικών – πιστοποιητικών, χωρίς αυτό να σημαίνει ότι 

απαλλάσσονται από την υποχρέωση προσκόμισής τους.  

 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
 

 

Στον ηλεκτρονικό φάκελο της Τεχνικής Προσφοράς , οι συμμετέχοντες επισυνάπτουν τα 

κάτωθι σε μορφή Pdf :    

 

1. Αναλυτική παρουσίαση της διαδικασίας/μέσων λήψης των βιολογικών υλικών και 

παράδοσης στο Μικροβιολογικό Εργαστήριο του ΤΥΠΕΤ, καθώς και των ελάχιστων 

απαιτούμενων προσόντων του προσωπικού και των ελάχιστων προδιαγραφών και 

πιστοποιήσεων του εξοπλισμού και των μεταφορικών μέσων.  

2. Αναλυτική παρουσίαση της διαδικασίας αποθήκευσης και μεταφοράς των βιολογικών 

υλικών καθώς και του χρόνου παράδοσης τους στα εργαστήρια του ΤΥΠΕΤ. 

3. Παρουσίαση της εταιρείας. Πελατολόγιο των τελευταίων τριών ετών με φορείς οι 

οποίοι έχουν αντικείμενο συναφές της παρούσας Προκήρυξης. 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
 

Στον ηλεκτρονικό φάκελο της Οικονομικής Προσφοράς οι συμμετέχοντες:  

α)συμπληρώνουν τον αναλυτικό πίνακα τιμών της εφαρμογής με την προσφερόμενη τιμή ανά 

υπηρεσία και  

β)επισυνάπτουν υπογεγραμμένη οικονομική προσφορά (ΠΙΝΑΚΑΣ 1) με σφραγίδα της 

εταιρείας (σε PDF μορφή). 

 

Η τιμή προσφοράς δίδεται ανά αιμοληψία και περιλαμβάνει και τη μεταφορά του βιολογικού 

υλικού. Ξεχωριστές τιμές κατατίθενται για την αιμοληψία και τη μεταφορά του βιολογικού 

υλικού για τις κατ΄οίκον αιμοληψίες. Οι τιμές δίνονται σε ευρώ αναλυτικά, μέχρι δύο δεκαδικά 

ψηφία, και παραμένουν σταθερές καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης (2+1 έτη από την 

ημερομηνία έναρξης της συνεργασίας). 

 

Προσφορά ασαφής, αόριστη, ανεπίδεκτη εκτίμησης ή υπό αίρεση, απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη.  


